
 

 

 
 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 

modifiche e integrazioni; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14465 

del 9 febbraio 2021 in particolare l’articolo 6.2 con il quale anche presso i Centri è possibile l’attivazione, 
all’interno di Unità, di articolazioni denominate sezioni, servizi, ecc. allo scopo di conferire a determinate 
attività riconoscibilità interna ed esterna, articolazioni che fanno capo al responsabile dell’Unità 
interessata; 

VISTA la d.d. prot. n. 21897 del 17 febbraio 2022 con la quale è stata modificata l’organizzazione interna del 
Centro Linguistico con attivazione della posizione di III livello denominata Unità di supporto 
ammnistrativo, tecnico-gestionale la cui responsabilità è stata attribuita alla dott.ssa Chiara Manca, cat. 
D - area amministrativa-gestionale; 

VISTA la nota e-mail del Direttore del Centro Linguistico, prot. n. 25270 del 23 febbraio 2023, con la quale fa 
presente, in ragione di un elevato numero di richieste per il servizio di traduzione e revisione di testi, 
soprattutto per la lingua inglese, la necessità di attivare presso il Centro un’articolazione dedicata proprio 
alle traduzioni, alle revisioni e ai servizi linguistici, inclusi quelli di interpretariato, al fine di garantire un 
efficace ed efficiente svolgimento degli stessi; 

RITENUTO, pertanto, opportuno, ad esito della valutazione complessiva delle motivazioni contenute nella nota 
suddetta, dare seguito alla richiesta e procedere all’attivazione, ai sensi del sopracitato articolo 6.2 della 
direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, di 
un’articolazione, cui non corrisponde alcuna posizione organizzativa, denominata Sezione traduzioni e 
revisioni all’interno dell’Unità di supporto amministrativo, tecnico-gestionale; 

SU PROPOSTA del Direttore del Centro Linguistico; 
INFORMATO il personale interessato; 
INFORMATO il Rettore; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Attivazione della Sezione traduzioni e revisioni presso il Centro Linguistico 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 15 marzo 2023, è attivata presso il Centro Linguistico la Sezione 
traduzioni e revisioni, all’interno dell’Unità di supporto amministrativo, tecnico-gestionale, a cui sono assegnate 
le attività e il personale di seguito indicato: 
Attività: 
- servizio di traduzione, revisione di testi; 
- servizi linguistici di interpretariato. 
Personale assegnato: 
Cavallini Daria Emanuela, cat. D - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, 100%  





Ai sensi degli articoli 6.2 e 5.4 della direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici 
di Ateneo, la responsabilità della Sezione suddetta è attribuita alla dott.ssa Chiara Manca, cat. D - area 
amministrativa-gestionale, responsabile dell’Unità di supporto ammnistrativo, tecnico-gestionale. 
 

Articolo 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO)* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2023-03-08T14:21:05+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




